
Výhled implementačních prací vlády na rok 2019 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při plnění 
legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU

1

Příloha č. 3
usnesení vlády
ze dne 12. prosince 2018 č. 830

VÝHLED IMPLEMENTAČNÍCH PRACÍ VLÁDY 

NA ROK 2019 A DALŠÍ LÉTA



Výhled implementačních prací vlády na rok 2019 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při plnění 
legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU

2

Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o zavedení elektronického systému pro 
přepravu a sledování zboží podléhajícího spotřební dani (přepracované znění)(9567/18)

Novela zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních    

Novela zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví    Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2014/65/EU 
o trzích finančních nástrojů a směrnice 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací 
činnosti a jejím výkonu (Solventnost II)(12422/17)

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu

Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o harmonizaci 
a zjednodušení určitých pravidel v systému daně z přidané hodnoty, a která zavádí 
konečný systém zdanění obchodu mezi členskými státy (12882/17)

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty   

Návrh směrnice Rady o společném základu daně z příjmu právnických osob (13730/16) Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů  
Návrh směrnice Rady o společném konsolidovaném základu daně z příjmů právnických 
osob (CCCTB)(13731/16)

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách
Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu
Novela zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 
souvisejících
Novela zákona č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 575/2013, 
pokud jde o pákový poměr, ukazatel čistého stabilního financování, požadavky na kapitál 
a způsobilé závazky, úvěrové riziko protistrany, tržní riziko, expozice vůči ústředním 
protistranám, expozice vůči subjektům kolektivního investování, velké expozice, 
požadavky na podávání zpráv a zveřejňování informací, a kterým se mění nařízení (EU) 
č. 648/2012 (14775/16) Novela zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách
Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu
Novela zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 
souvisejících
Novela zákona č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2013/36/EU, 
pokud jde o osvobozené subjekty, finanční holdingové společnosti, smíšené finanční 
holdingové společnosti, odměňování, opatření a pravomoci v oblasti dohledu a opatření 
na zachování kapitálu (14776/16)

Novela zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance
Novela zákona č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu    
Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách
Novela zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 
souvisejících
Novela zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon)
Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2014/59/EU, 
pokud jde o schopnost úvěrových institucí a investičních podniků absorbovat ztráty 
a schopnost rekapitalizace, a kterou se mění směrnice 98/26/ES, 2002/47/ES, 2012/30/EU, 
2011/35/EU, 2005/56/ES, 2004/25/ES a 2007/36/ES (14777/16)

Novela zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance
Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu    
Novela zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších 
zákonů
Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách
Novela zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 
souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o obezřetnostním dohledu nad 
investičními podniky a o změně směrnic 2013/36/EU a 2014/65/EU (16011/17)

Novela zákona č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu
Návrh směrnice Rady o společném systému zdanění úroků a licenčních poplatků mezi 
přidruženými společnostmi z různých členských států (16907/11)

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES o společném systému daně 
z přidané hodnoty, pokud jde o zvláštní režim pro malé podniky (5334/18)

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty     

Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o sazby daně 
z přidané hodnoty (5335/18)

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty    

MF

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/65/ES a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU, 
pokud jde o přeshraniční distribuci fondů kolektivního investování (6988/18)

Novela zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech    



Výhled implementačních prací vlády na rok 2019 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při plnění 
legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU

3

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o vydávání krytých dluhopisů a veřejném 
dohledu nad krytými dluhopisy a o změně směrnic 2009/65/ES a 2014/59/EU (7064/18)

Novela zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech    

Zákon o poskytování služeb správců úvěrů    Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o obsluhovatelích úvěrů, kupcích úvěrů 
a vymáhání kolaterálu (7403/18) Zákon o zrychleném mimosoudním vymáhání zástavy
Návrh směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla týkající se zdanění právnických osob 
v případě významné digitální přítomnosti (7419/18)

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu

Návrh směrnice Rady o společném systému daně z digitálních služeb jako daně z příjmu 
z poskytování určitých digitálních služeb (7420/18)

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů    

Novela zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví     Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2013/34/EU, 
pokud jde o zveřejňování informací o dani z příjmu ze strany některých podniků 
a poboček (7949/16)

Novela zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech

Novela zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daníchNávrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES a 2008/118/ES, pokud jde 
o zahrnutí italské obce Campione d’Italia a italských vod jezera Lugano do celního území 
unie a do územní působnosti směrnice 2008/118/ES (8780/18)

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/103/ES ze dne 16. září 2009 o pojištění občanskoprávní 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrole povinnosti uzavřít pro případ 
takové odpovědnosti pojištění (9635/18)

Novela zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla)    

Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o zavedení 
podrobných technických opatření pro uplatňování konečného systému DPH pro zdanění 
obchodu mezi členskými státy (9462/18)

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 92/83/EHS o harmonizaci struktury 
spotřebních daní z alkoholu a alkoholických nápojů (9570/18)

Novela zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních    

Návrh směrnice Rady, kterou se stanoví obecná úprava spotřebních daní (přepracované 
znění)(9571/18)

Novela zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních    

Novela zákona č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu  Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o rámci pro ozdravné postupy a řešení 
krize ústředních protistran a změně nařízení (EU) č. 1095/2010, (EU) č. 648/2012 a (EU) 
2015/2365 (14835/16)

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o cenných papírech zajištěných státními 
dluhopisy (9476/18)

Novela zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech    

Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád)    
Novela zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu

FAÚ Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o stanovení pravidel usnadňujících 
používání finančních a dalších informací k prevenci, odhalování, vyšetřování či stíhání 
určitých trestných činů a o zrušení rozhodnutí Rady 2000/642/SVV (8411/18)

Novela zákona č. 300/2016 Sb., o centrální evidenci účtů

GŘC Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o právním rámci Unie, který se týká 
porušení celních předpisů a sankcí (17949/13)

Novela zákona č. 242/2016 Sb., celní zákon


